
Doložka ke smlouvě o upsání akcií uzavřená mezi těmito smluvními stranami 
 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., 
se sídlem nábřeží Václava Havla 19, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov, 
identifikační číslo 60108711, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, 
vložce 1006, kterou zastupuje pan Ing. arch. Michal Rosa, narozen , 
bydlištěm Trutnov, předseda představenstva, který 
prohlašuje, že je k tomuto jednání oprávněn bez jakéhokoliv omezení 
(dále jen obchodní společností) 

a 

město Trutnov, se sídlem Trutnov, Vnitřní Město, Slovanské náměstí 165, identifikační číslo 
00278360, které zastupuje pan Mgr. Tomáš Hendrych, narozen  bydlištěm 

, místostarosta města, který prohlašuje, že je k tomuto jednání oprávněn 
bez jakéhokoliv omezení 

 

(dále jen město Trutnov) 
 

Předmětem smlouvy o upsání akcií je upsání akcií obchodní společnosti městem Trutnov, 
které se uskuteční na základě rozhodnutí představenstva obchodní společnosti ze dne 
22.11.2022 o zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti o částku až 56 000 000 Kč 
(slovy padesát šest miliónů korun českých) a to upsáním nejvýše 56 000 (slovy padesáti 
šesti tisíc) ks nových akcií znějících na jméno, které budou vydány jako listinné cenné papíry 
na jméno, o jmenovité hodnotě jedné akcie 1 000,- Kč, spolu s ážiem ve výši 344,- Kč, 
úpisem v prvním kole upisování, tedy s přednostním právem upsat nové akcie, a to 16 368 
akcií v celkové hodnotě 21 998 592 Kč započtením pohledávky města Trutnova za obchodní 
společností na základě smluv o zápůjčce, jejichž výše činila ke dni rozhodnutí 
představenstva obchodní společnosti o zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií 
částku 22 000 000 Kč, dále upsáním 5 283 akcií v celkové hodnotě 7 100 352 Kč, které 
budou uhrazeny bankovním převodem na účet obchodní společnosti, za účelem 
částečného vypořádání navýšení zápůjček města obchodní společnosti, které ke dni 
uzavření smlouvy o upsání akcií ještě nejsou splatné, v částce 7 101 408 Kč, a dále upsáním 
809 akcií v celkové hodnotě 1 087 296 Kč, které budou uhrazeny bankovním převodem 
na účet obchodní společnosti, jejichž hodnota odpovídá výši nevyplacených dividend 
obchodní společností městu Trutnovu za rok 2021, které dni uzavření smlouvy o upsání 
akcií ještě nebyly vyplaceny, předem určenému zájemci o úpis – městu Trutnovu, a dále 
upsáním 4 745 akcií v celkové hodnotě 6 377 280 Kč, které budou uhrazeny bankovním 
převodem na účet obchodní společnosti, které představují zbývající počet akcií, které 
město Trutnov může na základě rozhodnutí představenstva obchodní společnosti v 
prvním kole upisování akcií s přednostním právem celkem upsat. 

 

Smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Trutnova dne 23.10.2023 usnesením č. 
 

ZM_XX. Doložka je navržena pro případ schválení zastupitelstvem alternativy C, 
v případě alternativy A či B bude patřičně upravena – zkrácena o nepoužitelnou část textu/ 

 

V Trutnově 
 

………………………………………… 

Mgr. Tomáš Hendrych 

místostarosta města 




